
Alcatel One Touch 701

SEDMIČKOVÝ ALÍK
Když jsem před Vánoci testoval Alcatel OT 301, byl jsem vcelku mile 
překvapen možnostmi poměrně levného telefonu. Logicky jsem byl tedy 
zvědav, jaké budou vyšší modely jeho nové řady. Dnes vám Chip přináší 
pohled na nejvyšší model Alcatelu – One Touch 701.

Nutno hned na úvod poznamenat, že model 701 je funkčně totožný s modelem 501. Odlišuje 
je od sebe to, že 701 je navíc vybaven aktivním flipem. Proto tedy berte tuto recenzi zároveň jako 
popis modelu 501.

Konstrukce
701 má velmi příjemnou hmotnost a rozměry – 88 g a 103 × 42 × 22 mm. Naneštěstí ne vše 

z konstrukce je takto příznivé. Telefon je celý z plastu a nelze se zbavit dojmu, že po prvním pádu 
nutně musí něco prasknout (neověřoval jsem). To je podpořeno slyšitelným vrzáním hýbající se 
baterie (ta tvoří téměř celou část zadní stěny, je ovšem velmi tenká). Také flip je poměrně volný, 
nicméně se zdá, že by mohl vydržet poměrně hodně.

Hlavním ovládacím prvkem je DriveKey, tedy jakýsi malý joystick, sloužící pro pohyb v menu, 
regulaci hlasitosti apod. Provedení tohoto ovladače mne ovšem zklamalo. Mikrospínače jsou velmi 
tuhé, k jejich stisknutí je třeba vyvinout na joystick poměrně velikou sílu, pátý směr, stisk dolů, se 
někdy nepodaří zcela trefit, takže namísto stisku se posunete v menu.

Další vnější tlačítka, tedy ta, která nejsou zakryta flipem, jsou naštěstí provedena velmi dobře 
a umožňují provádět nejpoužívanější úkony. Návdavkem většina pracuje s krátkým a dlouhým 
stiskem, množství ovládaných funkcí je tedy větší. Tlačítka se zeleným a červeným symbolem 
sluchátka slouží k přijetí/ukončení hovoru, k témuž poslouží i odklopení/zavření flipu. Pro mazání 
znaků, zamykání a odmykání klávesnice a k návratu v menu je určeno malé tlačítko C vedle 
ovladače DriveKey. Tlačítko v levém horním rohu přístroje je programovatelné, nastavit mu lze dvě 
funkce (krátký a dlouhý stisk). Poslední zatím nezmíněné vnější tlačítko je umístěno na levém boku 
telefonu a je zde pro snadnou aktivaci hlasových funkcí: krátký stisk – hlasové vytáčení, dlouhý 
stisk a podržení – hlasový záznamník.

Pod flipem je pak klasická dvanáctka kláves. Tato tlačítka jsou však nahuštěna na malém 
prostoru (je to pochopitelně dáno velikostí telefonu), lidem se silnými prsty budou činit potíže. Další 
problém způsobuje zvýšený okraj na bočních hranách krytu ve spodní části – ke krajním tlačítkům 
je ztížený přístup.

Menu je provedeno graficky, ikony jsou dokonce animované, možnosti menu jsou docela 
dobré, bohužel to nekompenzuje nepohodlné a nespolehlivé ovládání pomocí mechanicky 
nedokonalého DriveKey. Navíc se mi obvykle nepodařilo dostat se hned na první pokus tam, kam 
jsem měl v úmyslu – jedna cesta totiž končí různými destinacemi. Jakým způsobem se řídí volba 
destinace, to se mi nepodařilo ani ve spolupráci s manuálem zjistit.

Displej
Plně grafický displej je velice dobře čitelný, ovšem pouze pro toho, kdo má v pořádku oči. 

Textu se na něj vejde až osm řádků, což je hodně. Podsvícení je realizováno oranžovými LED, 
stejně jako podsvícení klávesnice.

Výbava
Dostáváme se k tomu, co je silnou stránkou OT 701 i 501. Standardně je telefon vybaven 

lithium-polymerovou baterií s kapacitou 780 mAh. Díky ní vydrží reálně telefon v pohotovostním 
stavu i čtyři dny, nabíjení je relativně dlouhé – podle stavu baterie až k pěti hodinám.

Již jsem zmínil hlasové vytáčení (maximálně 20 záznamů, 501 jen 10) a hlasový záznamník 
(pouze 60 s, 501 opět méně – pouhých 15 s, ale pro záznam čísla, adresy či hodiny a místa 
schůzky to postačuje). Poměrně přehledně je udělán diář s celkem až 1200 záznamy (501 pouze 
300).

Položky v telefonních seznamech v paměti telefonu (701 max. 500, 501 max. 300) lze rozdělit 
do různých i vlastních skupin. Každá položka má přitom mnoho různých částí – různá čísla, adresa 



apod. Nechybí ani paměť na poslední volaná, zmeškaná a přijatá čísla, od každého deset položek. 
Telefon má také paměť až na 90 SMS.

501 i 701 mají implementován systém prediktivního vkládání textu, naneštěstí bez českého 
slovníku. Ke cti slouží hlasité hands free, i když výkon reproduktoru není nikterak převratný.

Telefon disponuje datovými funkcemi (max. 9600 b/s) a pochopitelně i technologií WAP 1.1. 
Vyzváněcích tónů a melodií je k dispozici více než dostatek, přizvat si můžete i vibrace (včetně 
různých kombinací zvuk-vibrace). Hry byste v menu hledali marně.

A jak telefonuje?
Svou hlavní funkci – telefonování – nezvládá Alcatel 701 podle mých představ. Problémy 

telefonu nedělá ani tak slabý signál, jako spíše zmatek signálů a jejich odrazů uvnitř budov. 
Neustále jsem po místnostech lovil signál tak, aby mne druhá strana slyšela, a ne vždy se mi to 
podařilo. Je mi to líto, ale musím prohlásit, že ačkoliv výbava je velmi dobrá, z hlediska příjmových 
vlastností na tom není Alcatel 701 zrovna nejlépe.

Jaroslav Smíšek

Alcatel One Touch 701
Elegantní mobilní telefon s dobrou výbavou.
Výrobce/poskytl: Alcatel
Cena bez DPH: cca 11 000 Kč.


	Sedmičkový alík

